
Speciallæge til den tværregionale
fagområdeuddannelse i allergologi, Lungesygdomme

Aarhus Universitetshospital

Hermed udbydes en tidsbegrænset fagområdeuddannelsesstilling inden for allergologi ved
Lungesygdomme, AUH pr. 15. august 2026 eller snarest derefter. 
Om stillingen 
For at komme i betragtning til stillingen skal du være speciallæge i et af følgende specialer: IM:
lungesygdomme, dermato-venerologi, arbejdsmedicin, øre-næse-hals eller IM: reumatologi. 
Der vil ved besættelse af stillingen blive lagt vægt på interesse, viden samt forskning indenfor det
allergologiske område. 
Om klinikken/afdelingen 
Om fagområdeuddannelsen i allergologi 
Den tværregionale fagområdeuddannelse i allergologi er en 24 måneders fuldtids klinisk
uddannelse, der i udgangspunktet foregår ved et af landets allergicentre. Efter individuel aftale kan
op til 6 måneders ansættelse placeres på en anden relevant afdeling. Det kan bl.a. være på
speciallægens hjemafdeling, herunder afdelinger specialiseret inden for lungesygdomme,
hudsygdomme, arbejdsmedicin, reumatologi eller øre-næse-hals. Hvis du er speciallæge i intern
medicin: lungemedicin eller intern medicin: reumatologi er stillingen en 36 måneders klinisk
uddannelsesstilling, i det man forudsættes at deltage i vagtdækningen i Akutafdelingen, hvilket
forholdsmæssigt forlænger uddannelsesstillingen. 
Uddannelsen er forankret i Styregruppen for fagområdeuddannelsen i allergologi, der refererer til
Sundhedsdirektørkredsen i Danske Regioner. Uddannelsens indhold er beskrevet i
uddannelsesprogrammet, der findes her: [LINK] 
Til hvert uddannelsesforløb skal udarbejdes en individuel uddannelsesplan, der tilpasses lægens
tidligere erfaring og speciallægeuddannelse. Uddannelsesplanen godkendes af hovedvejleder
inden for de første otte uger efter påbegyndt fagområdeuddannelse. Halvvejs i uddannelsesforløbet
skal der gives status for uddannelsen til styregruppen.
Gennemført fagområdeuddannelse godkendes af styregruppen. 
Ansættelsesvilkår 
Tidsbegrænset speciallægestilling, i det vedkommende, der for nuværende er ansat i stillingen har
orlov. Den tidsbegrænsede speciallægestilling er godkendt af Yngre Læger. Løn- og
ansættelsesvilkår følger overenskomst for underordnede læger indgået med Yngre Læger og
Regionernes Lønnings- og Takstnævn. 
Ansættelsen er betinget af en tilfredsstillende børneattest og en tilfredsstillende autorisation. 
Kontakt 
Hvis du vil vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte cheflæge Pernille Hauschildt.
Ansøgning 
Ansøgning med curriculum vitae samt kopi af speciallægegodkendelse indsendes via linket nederst
på siden. 
Ansøgningsfrist den 29. april 2026. Samtaler planlægges til uge 17-18 i 2026.
 
 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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